
Definición  
Lámpara reflectora halógena con 
un reflector de aluminio de alta 
pureza. Una cubierta de metal 
envuelve el filamento para reducir 
el deslumbramiento al mirar en 
dirección a la fuente  de luz. Esta 
cubierta evita, además, que la luz 
directa se mezcle con la luz 
reflejada, resultando en un haz de 
luz suave con un contraste 
acentuado. La lámpara 
ALUlinepued conectar-se 
eléctricamente con un 
portalámpara G53. Las terminales 
permiten una conexión directa a 
los cables. Gracias al uso de a 
tecnologia de bulbos halógenos 
de cuarzo y baja presión con UV 

Block las lámparas ALUline son 
seguras y pueden utilizarse en 
dispositivos abiertos. Algunas 
partes de la lámpara pueden 
alcanzar a una temperatura de 
350ºC, por lo cual deben tomarse 
precauciones para evitar 
quemaduras. 

Aplicaciones  
Tanto en interiores como en 
exteriores, en los estilos clásicos 
modernos y en los segmentos de 
la iluminación del hogar, 
profesionales y más tradicionales.  . 
• comercios
• stands
• exhibiciones.  
En exteriores, como en luces de 
entrada para emergencia y 
seguridad. 
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Dimensiones en mm
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Philips 
Lighting

Visite: www.luz.philips.com Especificaciones técnicas sujetas a cambio sin previo aviso
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3.0 2.0 1.0  0.0  1.0 2.0  3.0 (m)

1.0 23000 0.28 0.14

1.5 10222 0.42 0.21

2.0 5750 0.56 0.28

2.5 3680 0.70 0.35

3.0 2556 0.84 0.42

3.5 1878 0.98 0.49

4.0 1437 1.12 0.56

4.5 1136 1.26 0.63

2 x 4 maxI2/
1VBA 2 x 8 

Diagrama polar
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1.0 0.57 0.43

1.5 0.86 0.64

2.0 1.15 0.85

2.5 1.43 1.06

3.0 1.72 1.28

3.5 2.01 1.49

4.0 2.29 1.70
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Ángulo Cinza: ángulo de media apertura (I > max/12 l )

Ángulo total: Zona de iluminación uniforme (VBA)

Diagrama del Facho

Ángulo Cinza: ángulo de media apertura (I > max/12 l )

Ángulo total: Zona de iluminación uniforme (VBA)

Nivel general de iluminación en lux
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ALR111 12V 50W grados

ALR111 12V 50W 24grados
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Tipo

SPOT
ALR111 50W G53 12V 8D
ALR111 75W G53 12V 8D
ALR111 100W G53 12V 8D
FLOOD
ALR111 50W G53 12V 24D
ALR111 75W G53 12V 24D
ALR111 100W G53 12V 24D
W.FLOOD
ALR111 75W G53 12V 24D
ALR111 100W G53 12V 24D

Potência
(W)

50W
75W

100W

50W
75W

100W

75W
100W

Voltaje
(V)

12
12
12

12
12
12

12
12

Ângulo
del haz

(grados)

8
8
8

24
24
24

45
45

Temperatura 
del Color (K)

3000
3000
3000

3000
3000
3000

3000
3000

Intensidad
Luminosa

Máxima (cd)

23000
30000
48000

4000
5300
8500

1700
2800

Vida
Promedio

h

3000
3000
3000

3000
3000
3000

3000
3000

Peso
Neto

g

85
85
85

85
85
85

85
85

EOC

426529
426987
427045

426550
427007
427069

N.A
N.A

Nº de orden

9249 009 17101
9249 011 17101
9249 014 17101

9249 010 17101
9249 012 17101
9249 015 17101

9249 013 17101
9249 016 17101
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